
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/1 

 

Č. j.: SFZP 064793/2025                                                   

Datum: 19. 3. 2025                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se stavu dotace poskytnuté na projekt reg. č. 7742022611. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 5. 3. 2025 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

Dotaz: Prosím o sdělení, zda SFŽP ČR již obdržel všechny podklady k vyplacení dotace rezervované pod 

reg. č. 7742022611. Dále prosím o sdělení, v jakém stavu je nyní vyřizování dotace.  

 

Odpověď: SFŽP ČR k Vašemu dotazu sděluje, že žádost v programu Nová zelená úsporám reg. 

č. 7742022611 podaná dne 7. 8. 2024 na oblasti podpory Fotovoltaické systémy pro výrobu el. energie 

a Instalaci dobíjecí stanice byla téhož dne ze strany SFŽP ČR akceptována. Žádost byla podána 

v informačním systému v režimu „před realizací“, a proto byla stanovena lhůta na doložení dokladů 

prokazujících dokončení realizace podporovaných opatření dle podmínek programu do 7. 8. 2026. 

 

Do informačního systému dosud nebyly vloženy doklady prokazující dokončení realizace 

podporovaných opatření, a proto nelze v administraci uvedené žádosti dále pokračovat až do jejich 

doložení. 

 

Doložení dokladů k realizaci opatření a jejich podání v informačním systému může provést žadatel, příp. 

zplnomocněná osoba. Po tomto kroku následuje kontrola těchto dokladů a v případě, že nebudou 

zjištěny nedostatky, bude administrace žádosti pokračovat vydáním Rozhodnutí ministra s následným 

vyplacením podpory. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


